de ingresso automático na função, mas a expectativa de ser nela admitida segundo a ordem de 

pontuação, ficando a concretização deste ato condicionada à oportunidade e conveniência da 

Administração. 

14.5. A remuneração dos profissionais contratados observará o valor-base de R$ 1.597,87 (um 

mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e sete centavos) para a carga horária de 100h 

(cem horas) mensais, equivalentes a 20h (vinte horas) semanais, sendo os vencimentos 

calculados de forma proporcional quando da atribuição de carga horária superior, até o limite 

de 200h (duzentas horas) mensais, correspondentes a 40h (quarenta horas) semanais, 

momento em que a remuneração alcançará o montante de R$ 3.195,74 (três mil, cento e 

noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos). 

15. DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E DA HOMOLOGAÇÃO 

15.1. O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO será divulgado pela 

Comissão Executiva do Vestibular (CEV/URCA) através do site